АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(вводная и резолютивная часть)

Г. Сусуман 14 января 2019 года

Сусуманский районный суд Магаданской области в составе:

председательствующего судьи Тешабаевой О.В.,

при секретаре Колосок Ю.А.

с участием:

помощника прокурора Сусуманского района Полякова Р.И., 

осужденного ФИО1,

защитника Гудза О.А., 

рассмотрев в апелляционном порядке в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний № 3 Сусуманского районного суда Магаданской области по адресу: 

<

...>, уголовное дело по апелляционной жалобе адвоката Гудз О.А., апелляционному представлению прокурора Сусуманского района Магаданской области Гаппоева Р.А. на приговор мирового судьи судебного участка № 9 Сусуманского судебного района Магаданской области от 28 ноября 2018 года, которым: 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее судимый 15 февраля 2017 года Сусуманским районным судом по ч.1 ст.318 УК РФ к наказанию в виде 1 года лишения свободы с применением ст.73 УК РФ с испытательным сроком 2 года, с возложением дополнительных обязанностей, 11 мая 2017 года постановлением Сусуманского районного суда дополнены обязанности ранее возложенные судом, 15 февраля 2018 года Сусуманским районным судом продлен испытательный срок на 1 месяц, 

осужден по ч.1 ст.167 УК РФ к наказанию в виде 11 месяцев лишения свободы. На основании ч.4 ст.74 УК РФ отменено условное осуждение по приговору Сусуманского районного суда от 15 февраля 2017 года, в соответствии со ст.70 УК РФ окончательно назначено наказание в виде 1 года 1 месяца лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, с самостоятельным следованием в колонию-поселение.

Процессуальные издержки в сумме 8375 рублей постановлено отнести на счет средств федерального бюджета, а осужденного ФИО1 от возмещения процессуальных издержек в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ освободить. 

Приговором и.о.мирового судьи судебного участка № 9 Сусуманского судебного района Магаданской области от 28 ноября 2018 года ФИО1 осужден за умышленное уничтожение чужого имущества, повлекшее причинение значительного ущерба.

Преступление совершено 14 июля 2018 года, в период с 01-25 час. до 01-45 час., в г.Сусумане Магаданской области при обстоятельствах, изложенных в приговоре.

Приговор в отношении ФИО1 постановлен без проведения судебного разбирательства в порядке в особого судопроизводства.

Заслушав мнение прокурора Полякова Р.И., поддержавшего доводы апелляционного представления прокурора Сусуманского района Гаппоева Р.А., мнения осужденного ФИО1 и его защитника Гудза О.А., поддержавших доводы апелляционной жалобы адвоката Гудз О.А., суд

Руководствуясь ст.ст. 389.13, 389.15, 389.20, 389.28 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Апелляционное представление прокурора Сусуманского района Магаданской области Гаппоева Р.А. на приговор и.о.мирового судьи судебного участка № 9 Сусуманского судебного района от 28 ноября 2018 года в отношении ФИО1 удовлетворить.

Приговор и.о.мирового судьи судебного участка № 9 Сусуманского судебного района Магаданской области от 28 ноября 2018 года в отношении ФИО1 - изменить.

Признать в качестве обстоятельства, смягчающего наказание – активное способствование расследованию преступления.

Смягчить наказание, назначенное ФИО1 по ч.1 ст.167 УК РФ до 4 месяцев лишения свободы.

На основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров к назначенному наказанию частично присоединить неотбытое наказание по приговору Сусуманского районного суда от 15 февраля 2017 года и окончательно назначить ФИО1 в виде 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселения.

В остальной части приговор мирового судьи судебного участка № 9 Сусуманского судебного района от 28 февраля 2018 года в отношении ФИО1 оставить без изменения. 

Апелляционную жалобу адвоката Гудз О.А. - оставить без удовлетворения. 

Постановление суда апелляционной инстанции вступает в законную силу со дня его вынесения и может быть обжаловано в кассационную инстанцию в Магаданский областной суд в порядке, установленном главой 47.1 УПК РФ.

Судья О.В.Тешабаева